
Sveriges ledande organisation 
för vård- och omsorgsgivare

Vårdföretagarna är en arbetsgivar- och branschorga-
nisation för vårdgivare som bedriver vård och om-
sorg i privat regi, till exempel i form av aktiebolag, 
kooperativ eller ideella föreningar. Vårdföretagarna 
arbetar för ökad valfrihet och mångfald inom vård 
och omsorg och tydliggör den privat drivna vårdens 
betydelse för samhället. Föreningen har ca 2 000 
medlemsföretag med fler än 100 000 årsanställda. 
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STYRELSE 
UNDER VERKSAMHETSÅRET MAJ 2018 – MAJ 2019

MEDARBETARE 

Tiden talar för de 
konstruktiva krafterna 
Att driva företag inom vård och omsorg har på se-
nare år inneburit att vara ifrågasatt. Trots ett ständigt 
överhängande hot har företagen oförtrutet fortsatt 
att göra skillnad i välfärdens vardag. Under det gång-
na året har den stora stridsfrågan om vinster avgjorts 
i riksdagen och är åtminstone tillfälligt avvärjd. Det är 
en viktig seger för alla som slår vakt om rätten att väl-
ja och anser att mångfald förbättrar vår gemensamma 
välfärd. Nu tar vi nästa steg.

I början av året antog styrelsen en näringspolitisk 
strategi för 2019–2022. Arbetet med att omsätta 
den i praktiken leds av vår nya näringspolitiska chef 
Sabina Joyau. Och det finns mycket att ta tag i. Ett 
viktigt uppdrag blir att säkra hållbara villkor för före-
tagandet. Höga avgifterna för tillstånd, momssmäll 
och underskott i offentliga verksamheter är orättvisor
som går på tvärs med skrivelserna om lika villkor och 
konkurrensneutralitet i Januariavtalets 73-punkts-
program.

Att arbeta med politisk påverkan handlar till 
stor del om att lyssna. Hur kan vi tillsammans vara 
med och lösa de problem som beslutsfattare är satta 
att hantera? Gnällspikar vinner kanske en och annan 
kortsiktig framgång, men de får sällan vara med vid 
bordet när de verkliga samhällsutmaningarna disku-
teras. Att våra medlemmar vill och kan vara med och 
lösa problemen framhåller vi i alla kontakter med be-

slutsfattare och andra viktiga målgrupper. Och med 
rätt förutsättningar kan företagen bidra ännu mer. 
Vårdköerna kan kortas, äldreboenden byggas och 
nya arbetssätt kan ge fler friska medarbetare som trivs 
på jobbet. Det här är några av de områden som vi 
berört under det gångna året och vill bli synligare i 
framöver.

På förhandlingsfronten pågår redan nu en am-
bitiös planering för den stora avtalsrörelse som äger 
rum 2020. Vi ska vara förberedda för att kunna sluta 
konkurrenskraftiga kollektivavtal för våra medlem-
mar. Arbetsgivarservice är vår kärnverksamhet och 
betydelsen av deras arbete kan knappast överskattas.

Avslutningsvis konstaterar jag med glädje att 
Vårdföretagarna är en växande förening med Almega- 
familjens näst nöjdaste medlemmar, enligt den senaste 
NKI-undersökningen som presenterades 2018. Sam-
tidigt ser vi ett tilltagande intresse för att bli medlem. 
Det är ett utgångsläge som vi ska förvalta med stor 
ödmjukhet och fortsatt utveckling av såväl det arbets-
rättsliga som det näringspolitiska arbetet.

Inga-Kari Fryklund
Förbundsdirektör, Vårdföretagarna

VÅRDFÖRETAGARNAS VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

MAJ 2018 – MAJ 2019

TMG_Va�rdfo�retagarnas Verksamhetsbera�ttelse 2019 v2.indd   1 2019-05-09   12:20:57



2018 2019

MAJ 2018 – MAJ 2019

Vårdföretagarnas
verksamhetsberättelse

Vi erbjuder dagligen medlems- och arbetsgivarservice. Dessutom
arrangerar och deltar vi i en mängd opinionsbildande och närings-

politiska aktiviteter. Det här är några av höjdpunkterna under
verksamhetsåret maj 2018 – maj 2019
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